
Amendement
127

   

Onderwerp: Kaderbrief 2022 

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 8 juli 2021
gezien het raadsvoorstel nr. Z/21/051308/252140

Constaterende dat:
a. In de kaderbrief 2022 geen kosten voor verduurzaming van gemeentelijk vastgoed 

zijn opgenomen;
b. In de begroting 2021 geen kosten voor verduurzaming van gemeentelijk vastgoed 

zijn opgenomen; 
c. Het college voornemens is om in de raadsvergadering van 15 juli 2021 aan de raad  

voortestellen om ten laste van de begroting 2022 en daarna alsnog tot een 
investeringskrediet van EUR 414.730 voor verduurzaming gemeentelijk vastgoed te 
besluiten waarvan de structurele kapitaallasten van EUR 31.000 zullen worden 
opgenomen in de begroting 2022-2025;

Overwegende dat:
a. Het onderwerp Verduurzaming Gemeentelijk Vastgoed wel in de begroting 2021 is 

opgenomen;
b. Het college bij de behandeling van de begroting 2021 heeft besloten de kosten van 

verduurzaming gemeentelijk vastgoed niet in de begroting 2021 te kwantificeren.

Van mening dat:
a. In een begrotingsproces in een integrale afweging keuzes moeten worden 

gemaakt ten aanzien van de inhoud van een begroting op het moment dat deze 
wordt vastgesteld en niet daarna;

b. Dat terughoudendheid betracht moet worden bij het afwijken van een begroting 
nadat deze is vastgesteld, in het bijzonder als het gaat om relatief grote 
investeringen en om activiteiten die te voorzien waren;

c. De structurele kapitaallasten behorende bij het collegevoorstel t.a.v. 
verduurzaming gemeentelijk vastgoed, zoals verwoord in collegevoorstel 
zaaknummer Z/20/047776/241598, in ieder geval in een begrotingsvoorstel zal 
moeten worden opgenomen;

d. Er, gezien de noodzakelijke voortgang in verduurzaming van gemeentelijk 
vastgoed, en gegeven het feit dat deze post niet gekwantificeerd is opgenomen in 
de begroting 2021, nog maar een optie over is: de kapitaallasten behorende bij 
verduurzaming van gemeentelijk vastgoed, zoals voorgesteld in zaaknummer 
Z/20/047776/241598, moeten in de begroting 2022 worden opgenomen;



Amendement
127

   

e. En verdienen in die zin daarom ook een plaats in de kaderbrief 2022.   

       

Besluit: de beslispunten behorende bij dit raadsvoorstel als volgt te wijzigen:

 Aan beslispunt 1 toe te voegen: “ … ,vast te stellen als uitgangspunten voor de 
begroting 2022, met in achtname van de volgende wijziging: De structurele 
kapitaallasten van het voorstel verduurzaming gemeentelijk vastgoed, zoals 
geformuleerd in zaaknummer Z/20/047776/241598, met inbegrip van eventuele 
amendementen ten aanzien van dit voorstel, worden opgenomen in de kaderbrief 
2022. ”  

Ondertekening en naam:
Hans van der Elst, ONS Voorschoten
Rene Zoetemelk, CDA
Ad de Graaf, PvdA
Marleen Persoon, VLS

Aantekening griffier: Amendement 127 is verworpen met de stemmen van CDA, ONS 
Voorschoten, Voorschoten Lokaal Sterk en PvdA voor (8) en de stemmen van VVD, 
GroenLinks, D66 en SP tegen (10).


